Respuesta al segundo argumento: Negamos que esas especies sean ficciones; constituyen un tipo determinado de entes reales.

CUESTIÓN 2.^a

Esencia de las especies intencionales

1 Como las especies son a manera de instrumentos por los que de ordinario se verifica la unión del objeto cognoscible con la facultad cognoscitiva, es necesario tener perfecto conocimiento de ellas. Ante todo hay que partir del supuesto de que dichas especies son entes reales. En efecto, hemos probado que existen; pues bien, en esto consiste ser entes reales: lo que no tiene entidad real no existe. Hecha esta puntualización preguntamos: ¿son sustancias o accidentes, entes espirituales o materiales? ¿Qué tipo de ser tienen?

2 Primera tesis: Todas estas especies son accidentes.

Prueba por inducción: Es manifiesto en las especies de los sentidos externos, pues las producen los accidentes sensibles externos y de ellos dependen en su producción y conservación.

15 Item, quia non potest fingi quae [substantiae] sint, nec est
necesse quod sint substantiae ad munus ad quod ordinantur, nempe ad
movendum [sensum] et actuandum illum, sed satis est quod sint quali-
tates.

20 Item, quia nullum est agens a quo producantur, nec possent
[pervenire] usque ad sensum instantanea mutatione, ut experimur [per-
venire] species visibiles.

De speciebus [quoque] intelligibilibus id est certissimum. Non
enim possunt esse aliquae substantiae spirituales quae de novo creentur.

3 De [speciebus] autem sensus interioris, quae phantasmata appellantur,
25 fuit opinio quorundam, quod non sunt accidentia, sed corpuscula quae-
dam, nempe spiritus <quidam> animales in cerebro existentes reprae-
sentantes res ipsas sensatas, sive per substantias suas, sive per accidentia
illis inhaerentia, quoniam si phantasmata inhaerent interno sensui,
semper moverent illum ad operandum, atque adeo semper cognosceret.

30 Item, quia per laesionem cerebri amittuntur saepe haec phan-
tasmata; ergo sunt corpuscula aliqua quae corrumpuntur.

Sed quod in his etiam verificetur conclusio, probatur.

1.° A paritate rationis, nam si in omnibus aliis potentiis, tam
perfectioribus, quam minus perfectis, sufficiunt accidentia, cur non in
35 phantasia? Maxime cum eadem rationes procedant de [illa], nempe
quod ad munus illarum specierum sufficit quod sint accidentia, et quod
non est agens / a quo producantur [illae substantiae].

Item est argu/mentum, nam tales substantiae deberent esse
materiales et corporeae; occuparent ergo loca; ergo non possent innu-
40 mera phantasmata in angustissimo [cerebro] contineri, nam huiusmodi
phantasmata tantum repraesentant res individuales. Experimur enim nos
habere [in memoria innumera] phantasmata rerum singularium; non
posset ergo cerebrum tot capere si essent corpuscula occupantia loca.